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DE dang ky nhan ban tin, vui long lién hé ching téi qua: cs@miraeasset.com.vn

Mgudn: Phéng Nghién ciu Miraz Asser

T6ng quan thi trudng

Thiga  1D(%) 1M@%) 1v(e) Nhandinh thitruong

VN-INDEX 1,202.82 1.46 643  -1347
HNX 280.42 1.63 988 -11.88 Dong thuadn vdi chirng khoan thé gi&i
'\UAZE?EAM 1;?':% 12(9) ;Zg --21é.4;90 Thi truong ching khoénlM)”{ tang dié’m m’anh cuéi tuan qua, cdng thém cac
NIKKEL 2687127 143 033 755 thitruong chinh & Chau A déu ph~uc hoi tot trong sang nay da giai téa ap luc
HANGSENG 2222952 235 740 2410 ¢cho VN-Index. Vi cac thong tin ho trg tich cuc trén, VN-Index mé& phién trong
KOSPI 2,401.92 1.49 895 2728 Sac xanh, sau d6 giao dich chi mét chiéu tang diém di Ién va déng clra cao
FTSE 726236 074 -4.26 177 nhat vao cudi phién. Két thac phién giao dich, VN-Index ting 17,3 di€m,
S&P 500 3911.74 3.6 -5.93 862 tuong Ung vdi 1,5% va dong clra tai 1.202 diém. Thanh khoan clia 3 san lan
NASDAQ 1160762 334 432 1977 ot 13 HOSE: 12.315 ty dong, HNX: 1.041 ty dong, UPCOM: 821 ty dong.
Phién tang diém t&t v&i da phuc hbéi dién ra rong khap & nhiéu nganh. “Bank-
EIR) GIEID) FOE ) Ching-Thép” cé ngay vugt troi VN-Index khi nhém nay tang manh nhat va
VN-INDEX 13.09 2.02 1560 Sias N PN N a2 A s
SETINDEX 16.98 117 917 d‘ong vai tro tich cuc nang d& th!)tru’dng. Bén canh qo phai ké dén da phuc
JC1 INDEX 14.95 207 1316 hoi cda nhém Xay dung khi cac ¢6 phi€u nhém nay dong loat tang tir 1%-7%
PCOMP INDEX 17.89 1.53 8.96 (CTD, HBC, TCD, HHYV, FCN, LCG, VCG, CII) é’ chiéu ngu’qc |al, nhém Phan bén
& Hoa chét van duy tri ngang méc tham chiéu trong phién sang, nhung bat
ngy vao cudi phién khi DCM, DPM va CSV déu doéng loat gidm san.

Thigi& 1D (bps) 1M (bps) 1Y (bps) . . R A A L ) n A
Khéi ngoai mua rong nhe trong phién hdm nay véi hon 200 ty dong, tap

Coban 4.00 0 0 O trung vao mét vai Blue-chip nhu MWG, MSN, CTG va VHM.
5ndm 2.40 0 1 131
10 nam 3.27 14 105  Phién tang diém tot nhu’ng thanh khodn khéng cai thién khién diém s6 k¥
Ty gid ngoai héi thuat ctia VN-Index van gitr nguyén. Hién diém s6 ky thuat theo thang diém
Thigia  1D(6)  IM(%) 1Y(%) 33 Mirae Asset dang & muc -2, thé hién trang thai TRUNG TINH trong ngén
US$/VND 23251 000 022 102 pon st thic phién giao dich hém nay, hé s6 P/E cta VN-Index 13 13,1x.
US$/KRW 1,287 0.93 234 1216
US$/JPY 135 0.20 -582  -18.03 Tran Duy Lam, Analyst,84-8-39102222, lam.td@miraeasset.com.vn
US$/EUR 0.94 -0.27 1.42 1266 R N
US$/GBP 0.81 036 253 1269 Cap nhatky thuat cac chiso
D . } -1. -3. . R el »
Us$/sG 138 o.m 112 3.00 Chi sé Diém s6 k§ thuat ngan han (*) Trang thai
Gia tri giao dich binh quan/ngay (triéu US$) VNINDEX -2 TRUNG TINH
Gannhat TB1thang TB 1 ndm VN30 -2 TRUNG TINH
VN-INDEX 362 588 941 VN30E1M -2 TRUNG TiNH
HNX 45 70 124 VN DIAMOND 0 TRUNG TINH
UPCOM 27 50 72 .
VN FIN SELECT -2 TRUNG TiNH
Pinh gia VN-INDEX: P/E lich sir Shanghai Composite 5 KHA QUAN
(2>2 ﬁ P/E ==—=-25D Kospi 0 TRUNG TiNH
% 1 ——-1SD — 10yr average Nikkei 225 3 TRUNG TiNH
18 - 7' “4 Y'Y FTSE 100 (EU 1 TRUNG TiNH
16 paed = AL (EU) .
14 4 Dow Jones 0 TRUNG TINH
}(2) ] : - ' - - - (*) Panh gia cac chi s6 hodc ma b&ng diém ky thuat tir -7 dén +7 diém theo hé théng danh gié ky thuat tir Mirae
Asset, tuong ng cac mic: TIEU CUC (-7 dén -4 diém), TRUNG TINH (-3 dén +3 diém), & TICH CUC (+4 dén +7
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Phan tich ky thuat

Chi sé Diém s6 k§ thuat ngan han Mirae Asset (*) Trang thai
VNINDEX -2 TRUNG TINH
VN30 -2 TRUNG TINH
VN30F1M -2 TRUNG TINH
VN DIAMOND 0 TRUNG TINH
VN FIN SELECT -2 TRUNG TINH

(*) Panh gia cac chi s6 hodc ma bing diém ky thuat tir -7 dén +7 diém theo hé théng danh gia k§ thuat tir Mirae Asset, twong (fng cac muc: TIEU CUC (-7 dén -4 diém),
TRUNG TINH (-3 dén +3 diém), & TICH CUC (+4 dén +7 diém).

Chi tidu VN-Index Chi tiéu Diém s6

DPong ctra (27/06/2022) 1.202,8 Khang cur 1 1.260

Xu huéng ngén han (1 - 4 tuan) bingang Khang cu 2 1.310
Xu hudéng trung han (3 - 6 thang) bingang Hb trg 1 1.160
Xu huéng dai han (6 - 12 thang) bingang Hb tro 2 1.100

Cham vung day ci 1.160, VN-Index dang thé hién xu hudng phuc hdi trong
ngan han.

D6 thi ky thuat VN-INDEX (chart ngay)

(4 VNINDEX (Daily)

'VNINDEX - Daily 6/27/2022 00:00:00 Open 1189.28, Hi 1203 51, Lo 1187.38, Close 1202.82 (1.5%) =1,199.75, MA1(Close,50) = 1,280.94, 1142 (Close 2! =1,409.91
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CAP NHAT PHAI SINH

Chi tiéu Chi tiéu Diém s6

VN30F1M - déng clra (23/06/2022) 1.247,9 Khéng cu 1 1.280
Xu hudéng ngan han (chart ngay) TRUNG TINH Khéng cy 2 1.330
VN30 - déng clra 1.256 Hb trg 1 1.200
Chénh léch VN30F1M & VN30 -8,8 Ho6 trg 2 1.100
Chisé Diém s6 ky thuat ngan han Mirae Asset (*) Trang thai

VN30F1M (chart 15 phat) 4 KHA QUAN

VN30F1M (chart 60 phut) 3 TRUNG TINH

VN30F1M (chart ngay) -2 TRUNG TINH

VN30F1M hoi phuc tét theo co s, tuy nhién diém k§ thuat theo ngay van nam &
murc trung tinh khi khéi lugng suy giam.

Po6 thi ky thuat VN30F1M (chart ngay)

(4 VN3OF1M (Daily) X
VN30F1M - Daily 6/27/2022 00:00°00 Open 1236, Hi 1247.9, Lo 1234, Close 1247.9 (1.7%) =1,240.95, MA1(Glose 50) = 1,319.40, 11:2(C1055 200) = 1,458 1,600
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TOP CO PHIEU PAT TIEU CHi SU'C MANH GIA - MIRAE ASSET

Gia déng KLTB 20 Pi€m sirc Di€m ky thuat

Ma Nganh clra ngay manh gia (*) ngan han

Strc manh nganh (*%*)

(*) Diém strc manh gid dugc Mirae Asset Research tinh toan dya trén cac tiéu chi: 1) tdng trudng gia c6 phi€u trong 1 & 4 & 12 tuan; 2) khéi lugng
giao dich dugc cai thién tich cuc; 3) diém ky thudt ngén han tir 4 diém trd |én.

(**) Mirae Asset tinh todn 1-5 nhém nganh lot top strc manh nganh dua trén cac tiéu chi: 1) Diém k§ thuat ngan han trung binh nganh phai tir 0
diém (TRUNG TINH) dén 7 diém (TICH CUC); 2) diém sirc manh gia trung binh nganh ndm trong top 5 nganh tét nhat.

Nhém ¢8 phi€u ndm trong top sirc manh gia ky vong sé& c6 dién bién gia tich cuc hon VN-Index trong it nhat 1 dén
2 tuan tai.

PIEM SO KY THUAT NGAN HAN - TOP 100 MA GIA TRI GIAO DICH CAO NHAT 1 THANG

Ma Pong cilra KLTB 20N Piém ky Xu hu’é’ng Vén héa P/E P{BV GTGD
(dorn vi) (kvnd) thuat (*) ngan han (ty ddng) (lan) (lan) (ty ddng)

VPI 63.6 1,027,680 6 KHA QUAN 6,616 13.1 2.7 65
STB 215 13,747,500 5 KHA QUAN 18,307 75 0.7 296
PNJ 129.5 1,296,945 5 KHA QUAN 11,729 11.3 2.5 168
1DC 48.9 2,159,295 5 KHA QUAN 5,640 16.4 16 106
PDR 52.6 2,007,390 5 KHA QUAN 8,831 9.9 2.1 106
HAG 8.64 10,707,495 5 KHA QUAN 3,478 315 03 93
vJC 133 691,900 5 KHA QUAN 51,284 13.8 3.4 92
HCM 21.25 3,829,295 5 KHA QUAN 4,897 10.0 1.1 81
FLC 4.95 7,186,565 5 KHA QUAN 1,945 #NJA N/A 0.2 36
HPG 22.9 23,293,504 4 KHA QUAN 71,650 9.4 14 533
DXG 21 10,108,600 4 KHA QUAN 4,555 53 0.7 212
NVL 78.8 2,820,795 3 TRUNG TINH 60,887 17.5 2.7 222
(o (] 25.6 3,820,505 3 TRUNG TINH 77,074 8.2 1.0 98
VGC 53.5 1,714,070 3 TRUNG TINH 8,384 12.9 13 92
SHB 13.65 6,464,430 3 TRUNG TINH 17,904 6.1 0.8 88
KDC 63.7 1,277,690 3 TRUNG TINH 6,046 107.3 1.1 81
ORS 15.5 2,214,775 3 TRUNG TINH 308 #NJA N/A 3.0 34
TCB 35.55 4,914,095 2 TRUNG TINH 63,528 6.1 1.0 175
vcl 36 4,543,480 2 TRUNG TINH 3,286 47 0.8 164
SHS 15 8,405,945 2 TRUNG TINH 1,948 4.8 0.7 126
AAA 11.9 4,073,925 2 TRUNG TINH 2,334 6.2 0.6 48
HDC 375 1,257,250 2 TRUNG TINH 968 55 1.0 47
BID 31.75 1,040,940 2 TRUNG TINH 142,983 16.6 1.9 33
BVH 55.1 1,601,220 1 TRUNG TINH 30,101 31.0 16 88
PHR 68.7 556,140 1 TRUNG TINH 6,646 8.3 2.2 38
DIG 36.1 8,323,185 0 TRUNG TINH 3,772 9.8 1.0 300
VPB 28.9 9,575,940 0 TRUNG TINH 48,146 4.8 1.0 277
GMD 52.6 3,396,330 0 TRUNG TINH 5,152 11.0 0.9 179
NKG 18.4 7,675,070 0 TRUNG TINH 1,049 5.8 0.4 141
VNM 71. 1,910,760 0 TRUNG TINH 180,058 19.0 6.0 136
HUT 27.2 4,209,575 0 TRUNG TINH 510 7.0 0.2 115
KBC 32 3,016,915 0 TRUNG TINH 5,966 6.8 0.6 97
HBC 17.9 5,298,705 0 TRUNG TINH 2,057 6.7 0.6 95
NLG 36 2,550,440 0 TRUNG TINH 6,342 7.6 1.2 92
DGW 121.8 743,450 0 TRUNG TINH 1,630 8.0 1.6 91




LPB
cI
TPB
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SCR
SBT
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ssI
VND
DGC
GEX
VHC
GAS
FPT
MBB
MWG
HAH
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FRT
REE
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TNG
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ASM
PVT
NT2
BCG
VCG
VIX
GEG
VRE
MIG
PLX
TCH
PAN
GVR
vsc
KSB
PET
LCG
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DBC
GIL
VGT
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41.5

11.25

21.15

23.35

44.9

26

4.17

19.45

54.5

18.3

45.75

6,708,400
4,284,530
2,550,100
2,754,145
4,144,660
2,189,615
21,881,800
16,378,085
16,715,760
2,216,315
11,142,465
2,275,340
1,798,915
2,322,295
8,217,870
2,677,025
2,287,855
8,750,740
1,594,480
1,644,315
4,728,355
2,126,245
2,185,905
3,881,210
1,014,440
4,513,875
5,523,190
4,086,220
3,117,785
5,364,565
3,426,550
6,914,085
2,650,930
1,972,330
2,078,765
1,186,815
4,153,765
2,144,035
1,920,325
965,465
1,661,055
1,088,175
3,843,490
9,952,000
2,117,895
719,920
2,115,715
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TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TiNH
TRUNG TINH
TRUNG TiNH
TRUNG TINH
TRUNG TiNH
TRUNG TINH
TRUNG TiNH
TRUNG TINH
TRUNG TiNH
TRUNG TINH
TRUNG TiNH
TRUNG TINH
TRUNG TINH

TRUNG TINH

7,620
4,084
15,923
36,248
1,843
7,950
17,673
7,992
2,335
5,226
8,765
6,050
122,493
34,257
37,015
33373
472
4319
1,690
9,829
1,673
1,894
2,699
732

57,863

1,212
2,513
5,815
640
11,219
1,035
3,609
60,898
1,196
50,946
6,800
3,868
41,000
1,532
1,114
674
756
724
4,803
680
3,500
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85
74
68
66
38
35
630
325
308
266
226
21
206
201
198
191
165
149
142
141
129
122
120
119
115
100
85
82
78
78
68
67
64
57
53
49
a7
45
45
43
43
42
42
a1
41
39
39

38



VIB

FCN

DPM

DCM

POW

PVS

PVD

PC1

CTR

CMX

PVC

VIC

ITA

VHM

HDB

VCB

csv

23.35

74.9

43.55

1,715,705
2,587,475
5,252,325
7,184,585
24,191,160
13,127,970
9,795,480
2,772,705
682,095
2,328,770
2,138,565
1,806,895
7,732,010
3,133,710
1,985,070
888,070

748,875

-2

-3

-3

-4

-4

-4

-4

-5

TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TIEU CUC
TIEU CyUC
TIEU CUC
TIEU CcyUC
TIEU CUC
TIEU CcyUC
TIEU CUC
TIEU CcyUC
TIEU CyC
TIEU CyUC
TIEU CyC
TIEU CyUC

TIEU cuC

16,363
1,067
5,205
4,140

20,608
5,162
3,803
2,645
2,586

357
228
287,507
3,772
233,227
22,747
285,584
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5.1
5.3
8.4
18.8
8.6
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15.7
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36
34
258
241
336
323
170
108
43
40
37
133
64
199
46
67

33

(*) Panh gia cac chi s6 hodc ma bang diém k¥ thuat tir -7 dén +7 diém theo hé théng danh gia k§ thuat tir Mirae Asset, twong (ng cac muc: TIEU

CUC (-7 dén -4 diém), TRUNG TINH (-3 dén +3 diém), & TICH CUC (+4 dén +7 diém).
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Ban tin thi truong

Thong tin cap nhat

Von FDI giam thang thir 5 lién tiép

SO ligu vira dugc Cuc Pau tu nudc ngoai (BO K& hoach & Pau tu) céng bé cho thay tinh
dén ngay 20/6, téng vén FDI dang ky cdp mdi, diéu chinh va vén gép mua cé phan dat
trén 14,03 ty USD, gidm 8,9% so vé&i cung ky 2021. B4y la thang thir 5 lién ti€p ghi nhén
von FDI gidm. Cu thé, s& dy an dang ky cdp mai la 752, tri gia gan 4,94 ty USD, giam
48,2% so vdi cung ky. Trong khi d6, sé lugt du an dang ky diéu chinh la 487, dat 6,82 ty
USD, tang hon 45% so vd&i cing ky ndm trudc. Tuong ty, s6 lugt gop von, mua ¢6 phan
cla nha dau tu nudc ngoai tinh dén 20/6 dat 1.707, tri gid hon 2,27 ty USD, tang hon
41% so vdi cung ky. Cuc Bau tu nudc ngoai cho biét tuy von dang ky méi chua héi phuc
hoan toan sau su gian doan cla cac bién phap chéng dich nam 2021, song vén diéu
chinh va gop v6n, mua c6 phan da tiép tuc ting manh. Trong khi dé, t6c dé tang vé sé
lugt du an diéu chinh von ¢6 chém lai so v&i 5 thang dau nam song quy mo diéu chinh
von binh quan/dy &n tuong déi cao so véi cling ky.

BVH: trinh k& hoach c8 tirc ky luc cho ndm 2021 hon 30% béng tién

Tap doan Bdo Viét (HoSE:BVH) cdng bé tai liéu hop BHDCH thudng nién nam nay. Cudc
hop sé& dién ra vao ngay 29/6. Nam nay, don vi trinh k& hoach t6ng doanh thu céng ty
me dat 1.530 ty dong, LNST 1.050 ty déng, tang lan luot 2,7% va 1,8% so véi thuc hién
nam ngodi. Ty sudt LNST/v6n diéu |é (7.423,2 ty dong) udc tinh 14,1%.Tap doan dy kién
dung toan bd lgi nhuan sau thué chua phan phéi 2.246 ty déng chia ¢é tirc nam 2021
V@i ty 1€ 30,261%. Pay 1a mirc ¢6 tirc ky luc, so v&i mirc khodng 8-10% mbi nam ké tir
2014 t8i 2020. Trudc d6, Bao Viét chia c6 tlc ty 18 12-15% bang tién.

TAR: Dirng ban dat & Can Tho, 1én phuong an chao ban gan 80 triéu cp

Sang 27/6, Cong ty ndng nghiép céng nghé cao Trung An (HNX: TAR) t6 chirc hop
DHBCPH thudng nién 2022 dé thong qua ké hoach phat hanh 39,1 triéu ¢& phiéu cho c6
dodng hién hiru, ty 1& 50%. Gid chao ban 15.000 dong/cp, tuong (ng sé tién huy déng
587 ty dong. Thai diém thuc hién 1a sau khi chia ¢6 tirc c6 phi€u 2021 ty 1€ 10%.Ti€p
theo, doanh nghiép phat hanh riéng 1é 40 triéu cé phiéu, ty 1é 56,18% trén vén diéu I&
sau khi thuc hién xong phuong an phat hanh cho ¢6 déng hién hiru. Gid chao ban
20.000 déng/cp, gia tri thu vé du kién 800 ty déng. C6 phiéu chao ban riéng 1é bi han
ché& chuyén nhugng trong vong 1 ndm.Nhu vay, sau cac dgt phat hanh, Gao Trung An
sé tang von diéu l1é tir 712 ty dong lén 1.575 ty déng. Doanh nghiép huy déng vén cho 2
muc tiéu.Th&* nhat, ndng cao nang luc von, dap Ung vai tro la do6i tac dugc Bo Nong
nghiép Phat trién Nong thon d€ phat trién viing nguyén liéu lGa chat lugng cao phuc vu
xudt khdu vlng t&r gidc Long Xuyén giai doan 2021-2025.Thir 2, dau tw md rdng vung
nguyén liéu chat lugng cao vung t& giac Long Xuyén phuc vu xudt khiu, muc tiéu xuat
kh3u 1 triéu tan gao chét lugng cao hudng hitu co vao cac thi trudng nhu chau Au, M,
Trung Péng, Han Quéc... vdi kim ngach t6i thi€u 800 triéu USD/nam.Ngoai ra, Gao
Trung An c6 ké hoach nang ty 1é s hiru clia nha dau tu nudc ngoai tir 0% 1én 49% va
ch&p thuan cho nha dau tu nudc ngoai mua c6 phiéu theo gidi han ty |1& s& hitu t6i da.
Ban l&dnh dao mudn tan dung tot ngudn vén, kinh nghiém, nang luc quan tri, mang ludi
cla khdi ngoai dé hé trg hoat ddng san xudt kinh doanh, huéng d&n md hinh quan tri
dién dai, thi trudng thé gidi.Cuéi cing, HDQT dé xuat huy ddng 500 ty dong dé dau tu
M&A cac doanh nghiép va du an cé tiem nang vé nganh néng lam ngu nghiép hoac
nganh y té. Dia di€ém thuc hién du an |a khu vuc phia nam, mién déng/tdy nam bo.

DHC: chét quyén cd tirc dgt 3/2021 bang tién, ty 1€ 10%

CTCP Péng Hai Bén Tre (Dohaco - HoSE:DHC) thong bao ngay 20/7 la ngay dang ky
cudi cung 13p danh sach ¢4 ddng chi trd ¢ tirc dot 3 nam 2021 bang tién. Ty 18 thuc
hién 10%, tuong dugng mot ¢ phi€u dugc nhan 1.000 déng. Vi gan 70 triéu ¢ phiéu
dang Iuvu hanh, Dohaco du chi khoang 70 ty déng dé thanh toan c6 tirc cho ¢8 déng
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vao ngay 30/8. Tai DHCD ndm nay t6 chirc ngay 17/6, cd déng thong qua téng ty I& ¢
tlirc nam 2021 13 50%, bao gém 15% bang ¢4 phiéu va 35% bing tién mat, diéu chinh so
vGi k& hoach 25% c8 phi€u va 25% tién mat nhu da néu trong tai liéu hop. Trudc do,
doanh nghiép da tam (ng c6 tdc ndm trudc bang tién dgt 1 ty 1& 10% vao ngay
5/10/2021 va dot 2 ty I&é 15% ngay 6/6 ndm nay.Dan vi s& phat hanh 10,5 triéu cé phiéu
ty 18 15% dé tra c6 tic bang c6 phi€u nam trudce. Thoi gian thuc hién du kién trong quy
I, IV nam nay sau khi dugc su chap thudn cla Uy ban Ching khoan Nha nuéc. Sau
phéat hanh, vn diéu & s& tang tlr 699,9 ty déng |&én 804,9 ty dong.

VXB: SCIC mudn ban hon 2 triéu c8 phi€u VXB véi gia gap 4 lan thi gia.

Téng cong ty dau tu va kinh doanh vén Nha nudc (SCIC) dang ky ban ddu gia canh
tranh theo 16 ¢6 phan Cong ty c6 phan vat liéu xay dung Bén Tre (HNX: VXB).Cu thé,
SCIC s& ban tron 16 2 triéu ¢ phiéu, tuong duong 29,4% vén Vat liéu xay dung Bén Tre,
gia khai diém 138 ty déng, tuong duong 69.000 ddng/cp. C8 phi€u nay sé bi hlly niém
yét tlr 30/6, ngay giao dich cudi cing 29/6. Nguyén nhan |a do Céng ty TNHH Kiém toan
AFC Viét Nam - chi nhanh Can Tho tir chéi cho y kién doi véi BCTC ndm 2021.Doanh
nghiép hoat déng trong linh vuc vat liéu xay dung, thi cdng va phat trién kinh doanh
bat dong san. Doanh thu gidm tlr trén 200 ty dong vé 57 ty dong trong 4 nam qua. Nam
2019 va 2020 16 1an lugt 12 va 18 ty dong trong khi nam 2018 va 2021 1di chua dén 2 ty
dong.
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Ban tin thi trudng

Chi bao tham khao

Bi€u db 2. VN Index va MSCI Emerging Markets

Biéu d6 3. VN-Index va USD/VND

(D-12M=100)

s \IN-INDEX MSCI Emerging markets
15 1 (points) VN-INDEX e US$/VND (R) (VND&
1,550 - - 23,300
110 -
1,500 - I
105 - 23,200
1,450 A
100 - 23,100
1,400 A
95 - 23,000
1,350 -
920 - 22,900
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85 L
1250 - 22,800
% 1,200 - L 22,700
73 1,150 ; ; ; L 22,600
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Jun-21 Sep-21 Dec-21 Mar-22 Jun-22
Nguon: Bloomberg, B phan phan tich Mirae Asset Ngudn: Bloomberg, B phan phan tich Mirae Asset
Bi€u d6 4. Hoat d6ng nha dau tw nudc ngoai Bi€u d6 5. Ty gia USD/VND
(VND) Official rate (SBV) Unofficial rate
=1 Day 15 Day (Ussmn) 24200 Commercial banks
; -2.87 ,
Vietnam 536
1 24,000
Phillipines .
P -39.7 23,800
Malaysia 38 | 1P 23,600
; 323 | 23,400
Thailand 3112
23,200
Taiwan 799.4 -100.2
: 23,000
) -73.1
Indonesia -281.9 22,800
N -256.9
India -1,844.4 22,600
22,400
268.6 '
S.Korea 9985
22,200 ¢ r r r r r )
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Nguon: Bloomberg, B phan phan tich Mirae Asset Ngudn: Bloomberg, B phan phan tich Mirae Asset
Bi€u db 6. Lgi suat trai phi€u chinh phu Bi€u db 7. Lai suat lién ngan hang
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Ngudn: Bloomberg, Bd phan phan tich Mirae Asset

Ngudn: Bloomberg, B phan phan tich Mirae Asset



Bang 1: Chi s6 dinh gia chinh ctia VN30

Tén cong ty

VN30 Index

Asia Commercial Bank

BIDV

Bao Viet Holdings

VietinBank

FPT Corp

PetroVietnam Gas JSC

Vietnam Rubber Group

HDBank

Hoa Phat Group JSC

Khang Dien House Trading and Investment
MBBank

Masan Group Corp

Mobile World Investment Corp

No Va Land Investment Group Corp
Phat Dat Real Estate Development Corp
Vietnam National Petroleum Group
Phu Nhuan Jewelry JSC
PetroVietnam Power Corp

Saigon Beer - Alcohol - Beverage Corp
SSI Securities Corp

Sacombank

Techcombank

Tien Phong Bank

Vietcombank

Vinhomes JSC

Vingroup JSC

Vietjet Aviation JSC

Vietnam Dairy Products JSC
VPBank

Vincom Retail JSC

Ma

VN30 Index

ACB VN
BID VN
BVH VN
CTG VN
FPT VN
GAS VN
GVR VN
HDB VN
HPG VN
KDH VN
MBB VN
MSN VN
MWG VN
NVL VN
PDR VN
PLX VN
PNJ VN
POW VN
SAB VN
SSIVN
STB VN
TCB VN
TPB VN
VCB VN
VHM VN
VIC VN
VJCVN
VNM VN
VPB VN
VRE VN

Gia
(VND)

1,256.67
23,950
31,750
55,100
25,600
86,500
114,400
23,350
23,350
22,900
39,050
24,100
113,000
71,500
78,800
52,600
41,500
129,500
13,850
156,800
19,850
21,500
35,550
26,700
74,900
63,500
73,800
133,000
71,100
28,900
28,750

Vén héa
(VND bn)

3,296,500
80,890
160,608
40,902
123,027
94,894
218,956
93,400
46,985
133,159
25,107
91,058
160,881
104,655
153,643
35,329
52,730
31,386
32,435
100,553
29,579
40,532
124,813
42,233
354,465
276,502
281,468
72,034
148,596
128,474
65,329

S& hiru khéi ngoai

(%)

375
16.9
26.5
26.3
49.0
3.0
0.5
17.0
20.7
32.2
23.2
28.7
48.9
6.1
24
17.3
49.0
2.3
62.7
34.5
21.1
22.5
30.0
23.6
234
12.3
16.8
54.5
174
31.1

Bién ddng gia (%)
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Tang trudng EPS (%)* ROE (%)*

1D

17
0.6
1.8
0.5
34
1.2
0.4
2.6
1.5
5.0
1.6
1.7
3.2
-0.6
6.5
0.2
1.7
6.1
2.2
0.8
6.7
1.4
0.1
2.7
-0.1
0.5
-1.1
3.7
-0.6
2.7
4.4

W
24
0.8
4.1
7.8
8.5
24
29
7.1

-1.1
6.5
1.4
2.8
6.6
24
44
1.5
5.1

11.6
6.5
0.5

121
4.9
2.2
1.9

-1.4

-2.0

-1.6
2.9
0.7
1.8
0.9

™

-5.9
-5.9
-10.1
2.8
-5.2
-7.2
4.0
-8.4
-9.5
-16.0
-8.2
-13.9
2.7
-2.5
0.5
-3.1
-2.6
5.9
3.7
1.8
-29.4
-3.4

1Y
-16.2
-17.6
-12.3
-5.5
-38.6
21.8
16.7
-33.2
-17.3
-41.3
53
-22.7
27.4
493
-13.3
-24.5
-26.5
33.0
14.0
-8.8
-40.5
-27.1
-31.1
0.4
-15.1
-26.4
-29.3
14.8
-20.7
-23.7
-9.0

P/E(x)*  P/B(x)*

2021 2022 2021 2022
1.8 106 22 18

86 77 18 15

184 120 19 1.7

216 172 19 18

87 59 13 1.1

239 179 53 46

263 170 43 37

225 191 2.0 #N/A
77 63 16 13

42 45 15 12

218 182 25 22

72 58 15 12

18.7 245 49 41

207 173 50 45

433 298 43 338

19.6 #N/A 5.0 #N/A
232 194 21 20

309 209 49 37

183 167 1.1 1.0

285 227 47 43

81 86 1.5 #NJA
132 123 12 1.1

69 58 1.4 1.1

83 116 16 13

179 134 33 26

70 86 22 1.8
#NJA 2422 27 27
956.8 58.6 4.3 #N/A
157 162 45 43

109 63 1.6 1.3

497 294 21 20

2021
38.5
24.6
50.3
21.8
18.2
21.5
8.1
10.3
42.5
151.5
3.1
53.0
589.7
18.2
-18.7
53.5
160.6
-2.6
-24.2
-22.9
100.3
30.6
46.1
28.5
19.7
40.9
-145.6
6.1
-5.3
11.6
-44.8

2022
11.2
11.5
52.4
253
47.6
334
54.6
17.3
22.1
-7.9
19.5
24.1
-23.8
19.8
454
#N/A
19.9
47.4
9.8
25.4
-5.2
7.4
20.0
-28.5
33.6
-18.3
144.5
1,533.8
2.9
73.2
69.2

2021
19.6
23.5
11.0
9.2
15.8
234
16.8
8.7
233
42.8
12.2
23.6
35.1
27.3
10.6
29.3
9.7
17.0
6.2
17.1
21.0
9.5
21.7
22.6
19.6
36.9
-2.8
0.5
29.3
17.9
4.4

2022
20.9
24.9
16.1
11.0
18.3
26.9
22.6
10.0
224
28.9
12.9
24.1
18.2
27.6
15.1
#N/A
11.0
223
6.3
20.0
17.4
11.6
20.9
223
213
22.8
1.0
7.7
28.1
21.1
7.2

Ngubn: Bloomberg, Mirae Asset Research. S6 liéu du phdng (*) dugc tdng hop tir nguén Bloomberg.
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Bang 2: Bién dong nganh

Phan nganh GICS Index impact 1D Mkt Cap Price Performance (%) EPS growth (%)* P/E (x)*
(index points) (VND bn) 1w 1™ FY21 FY22

VN-Index 17.34 4,710,000 1.5 2.9 -6.4 -135 35.2 17.5 13.9 11.8
0 t6 va phu tung 0.01 8,900 0.6 3.9 -1.7 13.5 -0.3 324 14.8 11.2
Ngéan hang 3.87 1,441,307 1.1 2.0 -7.1 -18.8 32.1 28.8 104 8.0
Xay dung co ban 1.03 224,546 1.9 6.3 -8.7 27.5 19.9 31.3 13.0 9.9
Dich vu thuong mai 0.06 5,660 4.6 7.4 6.3 26.4 -5.1 335 16.8 12.6
May mac va trang surc 0.56 54,533 4.3 9.1 -1.3 19.6 1.7 61.0 17.8 1.1
Dich vu tiéu dung 0.05 7,493 2.5 53 -1.5 1.1 1798.5 165.3 76.4 28.8
Dich vu tai chinh 1.72 110,475 6.3 10.7 -20.4 -17.0 143.8 10.5 6.7 6.1
Dau khi 0.37 71,216 2.0 5.7 -5.0 -20.6 83.2 9.1 214 19.6
Thuc phdm, dd uéng 1.97 529,253 1.5 3.2 -0.1 7.9 28.6 14.5 19.9 17.4
Y té 0.02 3,073 3.0 -0.2 -1.9 61.6 65.3 13.9 223 19.6
Bdo hiém 0.15 54,599 1.1 7.0 1.9 4.1 28.2 -2.5 18.0 18.5
Nguyén vat liéu 1.80 389,686 2.0 5.4 -9.8 -0.9 118.0 -3.5 6.3 6.5
Dugc pham 0.06 28,586 0.8 0.9 -6.1 -4.4 7.4 5.1 154 14.7
Bat dong san 3.83 1,055,663 1.4 0.8 -6.9 -15.5 8.0 10.2 19.2 17.4
Banlé -0.17 122,987 -0.4 2.6 -2.3 83.3 33.8 241 11.5 9.3
Ph&n mém va dich vu 0.35 102,260 1.3 2.9 -6.8 25.8 22.6 233 20.5 16.6
Van tai 1.60 186,469 34 4.4 -2.8 16.4 -29.1 56.1 #N/A #N/A
Tién ich 0.62 353,441 0.7 2.9 3.3 19.3 10.1 16.8 19.9 17.0

Ngudn: Bloomberg, Mirae Asset Research. S6 liéu dy phong (*) dugc téng hop tir ngudn Bloomberg.
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Top 10 tac ddng VN-Index: Chiéu tdng diém Top 10 tac ddng VN-Index: Chiéu giam diém
M3 CP Thi gia % T(';al')y) Bl hsilwgng ta,?ﬁg:l g M&CP  Thigia T(';ag')dai Khéi lwrgng té?gg:‘ :
NVL VN 78,800 6.5 3,978,700 2.5 VICVWN 73,800 1.1 1,822,400 -0.8
HPG VN 22,900 5.0 20,739,600 17 DPMVN 49,150 -6.9 4,299,900 -0.4

MSN VN 113,000 3.2 882,000 13 DCMVN 33,500 -6.9 6,098,500 0.3
CTG UN 25,600 34 3,897,800 1.1 DGCVN 120,000 -2.1 1,615,600 03
VPB VN 28,900 2.7 5,872,800 0.9 LPBVN 12,600 45 12,848,700 0.2
BID VN 31,750 1.8 826,300 0.7 VNMVN 71,100 -0.6 1,804,300 0.2
VRE VN 28,750 4.4 1,271,000 0.7 MWGVN 71,500 -0.6 3,160,200 0.2
VJC VN 133,000 3.7 964,000 0.7 ITAVN 8,300 7.0 4,060,600 0.2
GVRVN 23,350 2.6 1,050,600 0.6 VCBVN 74,900 -0.1 862,500 -0.1
HVN VN 16,300 6.9 1,801,300 0.6 BCMVN 62,100 03 161,400 -0.1

Nguén: Bloomberg

Disclaimers

This report is published by Mirae Asset Securities (Vietnam) JSC (MAS), a broker-dealer registered in the Socialist Republic of Vietnam and a member
of the Vietnam Stock Exchanges. Information and opinions contained herein have been compiled in good faith and from sources believed to be
reliable, but such information has not been independently verified and MAS makes no guarantee, representation or warranty, express or implied, as
to the fairness, accuracy, completeness or correctness of the information and opinions contained herein or of any translation into English from the
Vietnamese language. In case of an English translation of a report prepared in the Vietnamese language, the original Vietnamese language report
may have been made available to investors in advance of this report.

The intended recipients of this report are sophisticated institutional investors who have substantial knowledge of the local business environment, its
common practices, laws and accounting principles and no person whose receipt or use of this report would violate any laws and regulations or
subject MAS and its affiliates to registration or licensing requirements in any jurisdiction shall receive or make any use hereof.

This report is for general information purposes only and it is not and shall not be construed as an offer or a solicitation of an offer to effect
transactions in any securities or other financial instruments. The report does not constitute investment advice to any person and such person shall
not be treated as a client of MAS by virtue of receiving this report. This report does not take into account the particular investment objectives,
financial situations, or needs of individual clients. The report is not to be relied upon in substitution for the exercise of independent judgment.
Information and opinions contained herein are as of the date hereof and are subject to change without notice. The price and value of the
investments referred to in this report and the income from them may depreciate or appreciate, and investors may incur losses on investments. Past
performance is not a guide to future performance. Future returns are not guaranteed, and a loss of original capital may occur. MAS, its affiliates and
their directors, officers, employees and agents do not accept any liability for any loss arising out of the use hereof.

MAS may have issued other reports that are inconsistent with, and reach different conclusions from, the opinions presented in this report. The
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investment banking, market-making or other financial services as are permitted under applicable laws and regulations.
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